АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 19
от  30 июня 2021  года                                                                    с.Барановка
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
В соответствии с частью 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», на основании ст.30 Устава Барановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вольский Деловой Вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барановского

муниципального образования                                              И.С.Харитонов
Приложение

к постановлению администрации

Барановского муниципального образования

от 30.06.2021 года № 19
Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
1.
Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (далее – постановление Правительства Российской Федерации № 868) и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее – реестр источников доходов бюджета).
2. В настоящем Порядке применяются следующие понятия:

- реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета Барановского муниципального образования, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации;
- перечень источников доходов бюджета Барановского муниципального образования – свод местных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета в соответствии с Правилами формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации, определяемых постановлением Правительства Российской Федерации № 868;

- участники процесса ведения реестра источников дохода бюджета Барановского муниципального образования (далее - участник процесса ведения реестра) - главные администраторы и (или) администраторы доходов бюджета Барановского муниципального образования.

3. Реестр источников доходов бюджета Барановского муниципального образования формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения Совета Барановского муниципального образования о бюджете по источникам доходов бюджета поселения и соответствующим им группам источников доходов бюджета, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации в соответствии с Правилами формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 31.08.2016 года №868.

 Реестр источников доходов формируется на бумажном носителе и направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете на очередной год в Совет Барановского муниципального образования по форме, согласно Приложению к настоящему Порядку.

4. Реестр источников доходов бюджета ведется финансовым управлением администрации Вольского муниципального района (по соглашению) (далее - финансовое управление).

5. В целях ведения реестра источников доходов бюджета участник процесса ведения реестра обеспечивает предоставление в финансовое управление информации в составе и в сроки, определяемые финансовым управлением в рамках работы над проектом бюджета на очередной финансовый год, и несет ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее представления.

6. Реестр источников доходов бюджета размещаются на официальном сайте Барановского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области.

Глава Барановского
муниципального образования                                                               И.С.Харитонов
Приложение
к Порядку формирования и ведения
реестра источников доходов бюджета
Барановского муниципального образования
Вольского муниципального района Саратовской области
Реестр
источников доходов бюджета Барановского муниципального образования
Вольского муниципального района Саратовской области
на ____ 20__ год

	Код классификации доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов
	Показатели кассовых поступлений в соответствии с решением об исполнении бюджета за отчетный финансовый год
	Утвержденный план доходов бюджета на 20__ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "__" _____ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20__ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета
на 20__ г. (очередной финансовый год)

	Наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Глава Барановского муниципального образования                                                                                                      И.С.Харитонов
3